

Tadeusz Szczurek, Stanisław Sinkowski

Górzyca, woj. gorzowskie.
Stanowisko 3

Informator Archeologiczny : badania 10, 81

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

GORZYCA
woj.gorzowskie
Stanowisko 3

Muzeum Okręgowe
w Gorzowie Wielkopolskim

Badania prowadził mgr Tadeusz Szczurek przy udziale Stanisława Sinkowskiego. Finansowało Muzeum Okręgowe w Gorzowie Wlkp. Cmentarzysko ciałopalne kultury lużyckiej.

W czasie zakładania kabla telekomunikacyjnego około 1,2 m na południe od wsi na polu miejscowego PGR-u, przy drodze z Górzycy do Słubic, odkryto naczynia kultury lużyckiej. Inspekcja stanowiska oraz jednocześnie ratowniczo-zwiadowcze badania wykopaliskowe pozwoliły na zabezpieczenie ceramiki z dwóch grobów ciałopalnych z IV okresu epoki brązu.

Stanowisko nr 3 notowane jest w literaturze na podstawie badań powierzchniowych z 1957 r. jako cmentarzysko kultury lużyckiej z okresu halsztackiego.

Zabytki zabezpieczone przez odkrywców z Wojewódzkiego Urzędu Telekomunikacji w Gorzowie Wlkp. oraz z badań ratowniczych stanowią własność Muzeum Okręgowego w Gorzowie Wlkp.

GORZYCA
woj.gorzowskie
Stanowisko 4

Muzeum Okręgowe
w Gorzowie Wielkopolskim

Badania prowadził mgr Tadeusz Szczurek przy udziale Jana Radkiewicza. Finansowało Muzeum Okręgowe w Gorzowie Wlkp. Cmentarzysko kultury lużyckiej, okres halsztacki.

W czasie prac ziemnych przy budynku Urzędu Gminnego w Górzycy /pod jezdnią ul.1 Maja/ robotnicy natrafili na grób ciałopalny kultury lużyckiej, który częściowo zabezpieczono dzięki interwencji społecznego opiekuna zabytków. Krótkotrwałe badania ratownicze ujawniły, że cmentarzysko zostało wcześniej zniszczone przez zabudowę wsi.

Zabezpieczony materiał z grobu stanowi własność Muzeum Okręgowego w Gorzowie Wlkp.